ESCOB. — Antonius de Escobar et Mendoza, natione Hispanus, patria Vallisoletanus, Societatem Jesu complexus anno 1604; vir scientia, zelo, san-

ctitate, devotione erga sacram Virginem clarus, et eximius prædicator, efflavit animam omnibus virtutibus ornatam Vallisoleti, die 4 julii, anno 1669. Edidit laboriosissimos ille plura opera, quorum præcipua: *Commentaria in Evangelia sanctorum, et temporis, panegyricis moralibus illustrata*, — *Vetus et novum Testamentum literalibus et moralibus commentariis illustratum*, — *Universæ theologiæ receptiores sententiæ*, — *Liber theologiæ moralis*.

ESPARS. — Martinus de Esparsa Artieda, natione Hispanus, e Societate Jesu, quam complexus est anno 1621, florebat xvii sæculo. In pluribus locis professor fuit philosophiæ et theologiæ, deinde censor librorum a Societate Jesu edendorum, qualificator sacre Inquisitionis Romanæ et consultor sacre congregationis Rituum. Edidit *Cursum theologicum, libris decem*, — *De immaculata conceptione B. Mariæ Virginis deducta ex origine peccati originalis*, — *De virtutibus moralibus in communi*.

ESPEN. — Claudius d'Espence, Latine Espenæus, natione Gallus, Sorbonicus doctor, vir judicio et modestia eminens, bonus prædicator, Lutetiæ decessit 1571. Multa reliquit opera eleganter et nobiliter scripta: præcipua sunt: *De matrimonii clandestinitate*, — *Commentaria in epistolas S. Pauli ad Timotheum et ad Titum*, — *De institutione principis Christiani*.

ESPEN., vide Van Espen.

ESTI. — Guillelmus Estius (William Hessels Van Est), natus in Hollandia, anno 1542, clarus theologus, doctor Lovaniensis, theologiæ professor Duaci, seminarii superior, præfectus ecclesiæ S. Petri et cancellarius Universitatis, obiit in hac urbe 1615. Edidit multa opera quorum præcipua: *Commentaria in Magistrum sententiarum*, — *Commentaria in Epistolas S. Pauli*, — *Notæ in loca difficiliora Scripturæ sacre*....

EUGEN. LOMBARD. vid. Sfondratus.

EURIPID. — Euripides, natione Græcus, Salaminiæ natus anno (A. C.) 480, illustris poeta tragicus, primus minister Archelai, regis Macedonia, decessit anno 407. Composueret 75 tragedias, quarum 19 supersunt et 152 versus vicesimæ.

EUSEB. — Eusebius Pamphili, circiter 267 natus, episcopus Cæsariensis anno 315, concilio Nicæno adfuit 325, et condemnationi errorum Arii subscripsit. Obiit anno 358. Multa reliquit eximia opera: *Historia ecclesiastica*, — *Chronicon*, — *De præparatione et demonstratione evangelica*, — *Commentaria in Psalmos et Isaiam*. Vide hujus opera in *Patrologia Græca*, edit. Migne.